Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

LEI Nº 836, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a

abrir Crédito Adicional Suplementar no

orçamento municipal no valor de R$

8.081.500,00 (oito milhões, oitenta e um mil e

quinhentos reais)”.

Autor: Dr. Lairton Gomes Goulart – Prefeito

do Município

DR. LAIRTON GOMES GOULART, Prefeito do Município:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2ª

Discussão e Redação Final na 7ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 11 de

novembro deste ano e que sanciono e promulgo a seguinte Lei,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Suplementar no valor total de R$ 8.081.500,00 (oito milhões, oitenta e um

mil e quinhentos reais), destinado às seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

NATUREZA

DA DESPESA

FICHA VALOR

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.11 32  R$       790.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.13 33  R$         45.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.16 34  R$       156.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.11 52  R$       680.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.13 53  R$         10.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.16 54  R$         60.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.90.09 72  R$           4.300,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.90.11 73  R$     1.310.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.90.13 74  R$         22.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.90.16 75  R$         15.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.91.13 76  R$         67.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.3.90.46 81  R$         82.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.3.90.49 82  R$         39.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.16 154  R$         15.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.11 169  R$       325.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.16 171  R$         60.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.04 192  R$         13.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.11 194  R$     2.110.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.16 196  R$       728.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.91.13 197  R$       405.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.3.90.46 202  R$         85.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.11 224  R$       630.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.13 225  R$         28.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.16 226  R$       235.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.3.90.46 231  R$         80.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.16 250  R$           9.600,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.11 264  R$         15.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.13 265  R$           2.500,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.16 266  R$         15.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.3.90.49 272  R$           3.500,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.90.13 277  R$           5.500,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.91.13 279  R$         28.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.3.90.49 285  R$           8.100,00

     TOTAL    R$   8 .081.500,00

Art. 2º. As despesas com a abertura do Crédito Adicional

Suplementar de que trata o artigo 1º desta Lei, serão cobertas com recursos oriundos da

anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

NATUREZA

DA DESPESA

FICHA VALOR

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.09 31  R$         11.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.91.13 35  R$         25.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.3.90.46 38  R$           7.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.3.90.49 39  R$         17.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.09 51  R$           5.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.91 55  R$         25.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.91.13 56  R$         62.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.3.90.46 60  R$         50.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.3.90.49 61  R$         10.000,00

04.10.00 99.9999999.9999 9.9.99.99 71  R$       513.000,00

05.60.00 12.3619016.1004 4.4.90.51 131  R$     1.883.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.09 151  R$           1.500,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.11 152  R$         75.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.13 153  R$         16.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.91.13 155  R$         12.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.3.90.46 159  R$           6.500,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.3.90.49 160  R$              400,00

06.10.00 16.4829020.1006 4.4.90.51 165  R$       369.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.09 168  R$           2.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.13 170  R$           4.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.91.13 172  R$           8.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.3.90.46 175  R$           8.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.3.90.49 176  R$           3.500,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.09 193  R$           1.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.13 195  R$           4.500,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.3.90.49 203  R$         25.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.09 223  R$           6.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.91.13 227  R$         18.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.3.90.49 232  R$         10.000,00

09.10.00 15.4529053.1017 4.4.90.51 239  R$       700.000,00

09.10.00 15.4529052.1018 4.4.90.51 240  R$     4.000.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.09 247  R$              200,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.11 248  R$         35.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.13 249  R$           2.500,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.91.13 251  R$         16.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.3.90.46 255  R$           3.500,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.3.90.49 256  R$           3.000,00

10.10.00 23.1229041.1009 3.3.50.43 259  R$         40.000,00

10.10.00 23.6959041.2018 3.3.90.36 260  R$         50.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.09 263  R$              400,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.91.13 267  R$           6.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.3.90.36 269  R$         20.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.3.90.46 271  R$           7.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.90.09 275  R$              500,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.90.11 276  R$         15.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.3.90.46 284  R$           4.000,00

     TOTAL    R$     8.081.500,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 12 de novembro de 2008. (Pa n° 5124/07)

DR. LAIRTON GOMES GOULART

Prefeito do Município

(Publicado no Quadro de Editais do

Paço Municipal em 13.11.2008)